

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда


(подпись)

Хужина Г.В.
(фамилия, инициалы)

«30» июня 2025 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 1110643)

в **Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном
учреждении «Детский сад № 89»**
(полное наименование работодателя)

623405, Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, ул. Центральная, д.16
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

6665008280
(ИНН работодателя)

661201001
(КПП работодателя)

1026600931048
(ОГРН работодателя)

85.11
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

Шляпникова Н.П.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.06.2025
(дата)


(подпись)

Байрамова Л.Ю.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.06.2025
(дата)


(подпись)

Обвинцева Е. Н.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.06.2025
(дата)


(подпись)

Гриднева Л.М.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.06.2025
(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

Дата выдачи: 30.05.2025

1. Общество с ограниченной ответственностью "Офискомплект" (ООО "Офискомплект")

(полное наименование организации)

2. 620026, Свердловская обл., г. Екатеринбург, ул. Белинского, д.56, офис 810; тел/факс (343)311-04-71, ofk@uralbc.com

(адрес в пределах места нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда 193

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда 14.01.2016

5. ИНН организации 6658331362

6. ОГРН организации 1086658033901

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
РОСС RU.0001.21ЭП67	21 сентября 2015 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Фамилия, имя, отчество (при наличии) эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	03.04.2025	Овчаров Александр Иванович	Специалист	0030008125	15 декабря 2020 г.	5641

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	03.04.2025	Световая среда	Мультиметр цифровой МУ 64	31772-06	11090001136	23.10.2025
2	03.04.2025	Световая среда	Прибор комбинированный "ТКА-ПКМ" (42) Люксметр+УФ-радиометр+Термогигрометр	24248-09	42461	15.05.2025
3	03.04.2025	Световая среда	Рулетка измерительная металлическая Р5УЗК	35279-07	348	04.07.2025
4	03.04.2025	Шум	Рулетка измерительная металлическая Р5УЗК	35279-07	348	04.07.2025
5	03.04.2025	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная металлическая Р5УЗК	35279-07	348	04.07.2025
6	03.04.2025	Световая среда	Измеритель параметров микроклимата "МЕТЕОСКОП-М"	32014-11	70913	05.06.2026
7	03.04.2025	Напряженность трудового процесса	Измеритель параметров микроклимата "МЕТЕОСКОП-М"	32014-11	70913	05.06.2026

8	03.04.2025	Шум	Измеритель параметров микроклимата "МЕТЕОСКОП-М"	32014-11	70913	05.06.2026
9	03.04.2025	Тяжесть трудового процесса	Измеритель параметров микроклимата "МЕТЕОСКОП-М"	32014-11	70913	05.06.2026
10	03.04.2025	Напряженность трудового процесса	Секундомер электронный «Интеграл С-01»	44154-10	119933	14.10.2025
11	03.04.2025	Тяжесть трудового процесса	Секундомер электронный «Интеграл С-01»	44154-10	119933	14.10.2025
12	03.04.2025	Шум	Измеритель акустический многофункциональный ЭКОФИЗИКА-110А, изготовитель ООО «ПКФ Цифровые приборы», класс 1, конфигурация измерительной системы: блок измерительный, предусилитель микрофонный, капсуль микрофонный конденсаторный, укомплектован ветрозащитой	41157-09	АЭ110683	23.01.2026
13	03.04.2025	Шум	Калибратор акустический Larson-Davis модель CAL200, изготовитель Larson Davis	39217-08	8601	21.01.2026
14	03.04.2025	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом типа 4	2437-03	22037	28.05.2025
15	03.04.2025	Тяжесть трудового процесса	Шагомер OMRON Walking style One 2.1 (HJ-321-RU) (инв.№40)	-	-	-

Руководитель организации, проводящей
специальную оценку условий труда

30.05.2025

(дата)

Матушкин Олег Юрьевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))



(подпись)





**МИНИСТЕРСТВО
ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНТРУД РОССИИ)**

улица Ильинка, 21, Москва, ГСП-4, 127994
тел.: 8 (495) 606-00-60, факс: 8 (495) 606-18-76

15 ЯНВ 2016

№ 15-9/В-102

На № _____ от _____

Общество с ограниченной
ответственностью
«Офискомплект»

620026, Свердловская обл.,
г. Екатеринбург, ул. Белинского,
д. 56, оф. 810



КОПИЯ ВЕРНА
ООО ОФИСКМПЛЕКТ
МАТУШКИЧ О

Уведомление
о регистрации в реестре организаций,
проводящих специальную оценку условий труда

Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации уведомляет о регистрации Общества с ограниченной ответственностью «Офискомплект» в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда, под регистрационным номером № 193 от 14 января 2016 г.

В соответствии с пунктом 14 Правил допуска организаций к деятельности по проведению специальной оценки условий труда, их регистрации в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда, приостановления и прекращения деятельности по проведению специальной оценки условий труда, а также формирования и ведения реестра организаций, проводящих специальную оценку условий труда, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2014 г. № 599, в случае изменения сведений, содержащихся в реестре, организация обязана в течение десяти рабочих дней со дня таких изменений направить соответствующее заявление в Минтруд России с указанием сведений, подлежащих изменению, и при необходимости с приложением копий соответствующих документов.

Директор Департамента
условий и охраны труда

С.В. Минаков
8 (495) 926-99-01, доб. 15-42



В.А. Корж



АТТЕСТАТ АККРЕДИТАЦИИ

2000.2.26

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ОФИСКОМПЛЕКТ", ИНН 6658331362
620026, РОССИЯ, Свердловская область, ГОРОД ЕКАТЕРИНБУРГ Г.О., ЕКАТЕРИНБУРГ, УЛ. БЕЛИНСКОГО,
СТР. 56. ОФИС 810

ОБЩЕСТВЕННАЯ КОМПАНИЯ "ОМКОМТЕКТ"

INSTRUMENT: 19781015B1.000

LECT 5/EC 17025-209



Дата внесения в реестр сведений
об аккредитованном лице 21 сентября 2015 г.

формировать
Детей

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 89»

[illegible]

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий
(должность)

(подпись)

Хужина Г.В.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

03.04.25
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по воспита-
тельной и методической работе
(должность)

(подпись)

Шляпникова Н.П.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

03.04.25
(дата)

Специалист по охране труда
(должность)

(подпись)

Байрамова Л.Ю.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

03.04.25
(дата)

Председатель профсоюзной организа-
ции
(должность)

(подпись)

Обвинцева Е. Н.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

03.04.25
(дата)

Секретарь, калькулятор
(должность)

(подпись)

Гриднева Л.М.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

03.04.25
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Специалист
(должность)

(подпись)

Овчаров А.И.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

03.04.25
(дата)

Общество с ограниченной ответственностью "Офискомплект"

(ООО "Офискомплект")

юридический адрес: 620026, Свердловская область, Г.О. ГОРОД ЕКАТЕРИНБУРГ, Г ЕКАТЕРИНБУРГ, УЛ БЕЛИНСКОГО, СТР. 56, ОФИС 810;

Испытательная лаборатория Общества с ограниченной ответственностью "Офискомплект"

фактический адрес места осуществления деятельности: 620026, Свердловская обл., г. Екатеринбург, ул. Белинского, д.56, офис 810, 810/1, 810/2, 810/3, 815; телефон 7(343)311-04-71, ofk@uralbc.com; Регистрационный номер - 193 от 14.01.2016

(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА

по результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Офискомплект" (ООО "Офискомплект")

(полное наименование организации)

620026, Свердловская обл., г. Екатеринбург, ул. Белинского, д.56, офис 810; тел/факс (343)311-04-71, ofk@uralbc.com

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда):

193

Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда оказывающих услуги в области охраны труда:

14.01.2016

ИНН организации 6658331362

ОГРН организации 1086658033901

Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Регистрационный номер аттестата аккредитации	Дата выдачи аттестата аккредитации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации
РОСС RU.0001.21ЭП67	21.09.2015	бессрочно

В соответствии с Федеральным законом РФ от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (в ред. посл. изм. и доп.), на основании указаний Приказа Минтруда России от 21 ноября 2023 г. N 817н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению», в рамках Договора № 4321 от 04.03.2025 г. с Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 89» мною, Экспертом по специальной оценке условий труда (Овчаров А.И.; регистрационный номер 5641 в Реестре экспертов по специальной оценке условий труда) для целей специальной оценки условий труда проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на 13 рабочих местах.

В процессе проведения процедуры идентификации:

а) учтены:

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками на рабочем месте и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, в том числе факторы, при наличии которых в случаях, установленных законодательством РФ, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- поступившие предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

б) изучены:

- эксплуатационная и иная документация на применяемое оборудование (машины, механизмы, инструменты и приспособления), используемое работником на рабочем месте;
- технологические процессы, реализуемые работниками, занятыми на рабочих местах, подлежащих специальной оценке условий труда;
- должностные и технологические инструкции, инструкции по производству работ, технологические карты и иные документы, регламентирующие исполнение работниками своих трудовых обязанностей;
- сведения и информация о рабочих местах, предоставленные Комиссией по проведению специальной оценки условий труда.

Результаты реализации процедуры идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов представлены:

а) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочих мест, подлежащих декларированию), - в Таблице 1.

Таблица 1. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочие места, подлежащие декларированию)

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Наличие / отсутствие предложений от работника	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
Рабочие места, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены отсутствуют.					

б) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы, - в Таблице 2.

Таблица 2. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Наличие / отсутствие предложений от работника	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
Рабочие места, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы отсутствуют.					

в) в отношении рабочих мест, на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ, - в Таблице 3.

Таблица 3. Перечень рабочих мест (с указанием производственных факторов), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Наличие / отсутствие предложений от работника	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
30	Заведующий	-	не поступали	Световая среда	8
31	Заместитель заведующего по воспитательной и методической работе	-	не поступали	Световая среда	8
32А	Воспитатель	33А; 34А; 35А; 36А; 37А; 38А	не поступали	Световая среда	0.72
				Напряженность трудового процесса	В течение смены
39	Учитель-логопед	-	не поступали	Световая среда	2
				Напряженность трудового процесса	В течение смены
40	Педагог-психолог	-	не поступали	Световая среда	3.6
				Напряженность трудового процесса	В течение смены
41	Музыкальный руководитель	-	не поступали	Шум	4.8
				Напряженность трудового процесса	В течение смены
42	Инструктор по физической культуре	-	не поступали	Тяжесть трудового процесса	В течение смены
				Напряженность трудового процесса	В течение смены

Заключение:

По результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

- рабочие места, на которых вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы - отсутствуют;

- выявлено 0 рабочих мест(а), на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы. На данных рабочих местах (указаны в Таблице 2) предлагаю провести исследования (испытания) и измерения идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов.
- выявлено 13 рабочих мест(а), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ. В отношении данных рабочих мест составлен Перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных производственных факторов. На указанных рабочих местах предлагаю провести исследования (испытания) и измерения отмеченных вредных и (или) опасных производственных факторов.

Эксперт по проведению специальной оценки условий труда:

5641
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Овчаров А.И.
(Ф.И.О.)

03.04.2025
(дата)

Рассмотрев результаты идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов, отраженные в Заключении эксперта по идентификации, Комиссия по проведению специальной оценки условий труда решила УТВЕРДИТЬ результаты идентификации и прилагаемый Перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных производственных факторов на рабочих местах, не подлежащих идентификации.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий
(должность)

(подпись)

Хужина Г.В.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

03.04.2025
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по
воспитательной и методиче-
ской работе
(должность)

(подпись)

Шляпникова Н.П.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

03.04.2025
(дата)

Специалист по охране труда
(должность)

(подпись)

Байрамова Л.Ю.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

03.04.2025
(дата)

Председатель профсоюзной
организации
(должность)

(подпись)

Обвинцева Е. Н.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

03.04.2025
(дата)

Секретарь, калькулятор
(должность)

(подпись)

Гриднева Л.М.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

03.04.2025
(дата)

34A (32A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
35A (32A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
36A (32A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
37A (32A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
38A (32A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
39	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
40	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41	Музыкальный руководитель	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
42	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

Дата составления: 30.05.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий
(должность)

Хужина Г.В.
(подпись)

Хужина Г.В.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.06.2025
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по воспитательной и методической работе
(должность)

Шляпкинова Н.П.
(подпись)

Шляпкинова Н.П.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.06.2025
(дата)

Специалист по охране труда
(должность)

Байрамова Л.Ю.
(подпись)

Байрамова Л.Ю.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.06.2025
(дата)

Председатель профсоюзной организации
(должность)

Обвинцева Е.Н.
(подпись)

Обвинцева Е.Н.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.06.2025
(дата)

Секретарь, калькулятор
(должность)

Гриднева Л.М.
(подпись)

Гриднева Л.М.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.06.2025
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5641
(№ в реестре экспертов)

Овчаров А.И.
(подпись)

Овчаров А.И.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.05.2025
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 89»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Административно-управленческий персонал	мероприятия по улучшению условий труда не требуются	-	-	-	-
Педагогические работники	мероприятия по улучшению условий труда не требуются	-	-	-	-

Дата составления: 30.05.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий
(должность)

Хужина Г.В.
(подпись)

Хужина Г.В.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.06.2025
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по воспитательной и методической работе
(должность)

Шляпникова Н.П.
(подпись)

Шляпникова Н.П.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.06.2025
(дата)

Специалист по охране труда
(должность)

Байрамова Л.Ю.
(подпись)

Байрамова Л.Ю.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.06.2025
(дата)

Председатель профсоюзной организации
(должность)

Обвинцева Е.Н.
(подпись)

Обвинцева Е.Н.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.06.2025
(дата)

Секретарь, калькулятор
(должность)

Гриднева Л.М.
(подпись)

Гриднева Л.М.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.06.2025
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5641
(№ в реестре экспертов)

Овчаров А.И.
(подпись)

Овчаров А.И.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.05.2025
(дата)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 4321 30.05.2025
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ от 28.12.2013 "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России от 21 ноября 2023 г. N 817н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 15/1 от 13.02.2025

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 89»; Адрес: 623405, Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, ул. Центральная, д.16

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 4321 от 04.03.2025 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Офискомплект" (ООО "Офискомплект"); 620026, Свердловская обл., г. Екатеринбург, ул. Белинского, д.56, офис 810; Регистрационный номер - 193 от 14.01.2016

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Овчаров А.И. (№ в реестре: 5641)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 13

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

Отсутствуют

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 13

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 10

3.6. Количество рабочих мест на которых были выявлены профессиональные заболевания: 0

3.7. Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0

3.8. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

3.9. Рабочие места, не подлежащие декларированию (требуется оценка в следующий цикл проведения СОУТ):

30. Заведующий (1 чел.);

31. Заместитель заведующего по воспитательной и методической работе (1 чел.);

32А. Воспитатель (2 чел.);

33А (32А). Воспитатель (2 чел.);

34А (32А). Воспитатель (2 чел.);

35А (32А). Воспитатель (2 чел.);

36А (32А). Воспитатель (2 чел.);

37А (32А). Воспитатель (2 чел.);

38А (32А). Воспитатель (2 чел.);

39. Учитель-логопед (1 чел.);

40. Педагог-психолог (1 чел.);

41. Музыкальный руководитель (2 чел.);

42. Инструктор по физической культуре (1 чел.).

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

5641
(№ в реестре экспертов)

Специалист
(должность)

(подпись)

Овчаров А.И.
(ф.и.о.)